

Wychodzi każdego 1. i 15.
w miesiącu.

Warunki przedpłaty:

Rocznie z przesłanką 2 złr. 50 ct.
miesięcznie z " 1 " 50 "
miesięcznie z " " 80 "

Dla członków
Spółki rolniczej w Sanoku
rocznie 1 złr. 50 ct.

POŚREDNIK

czasopismo dla spraw rolniczo-handlowych i przemysłowych.

Inseraty przyjmuje się po cenie
5 ct. od miejsca wiersza drobnym
drukem.

Prenumeratę i inseraty przyjmuje
Spółka rolnicza w Sanoku.

Artykuły adresować należy do re-
dakcyi „Pośrednika“ w Sanoku w
lokalu Spółki rolniczej.

Nadesłane a przyjęte artykuły bę-
dą według umowy honorowane.

Szanownych czytelników, którzy pismo nasze o-
trzymują a przedpłaty nie uiszcili prosimy o przy-
słanie należności, tak za ubiegły jak i za przyszły
czas. —

Redakcy a.

Zbiory w roku 1883.

Międzynarodowy targ zbożowy wyświadczył nam jedną przy-
sługę, a mianowicie tą, że wyświecił cokolwiek stan tegorocznych
zbiorów w pojedynczych krajach, i dopomógł do dokładniejszego
zestawienia i określenia liczbowego wyniku tychże. — Umieścili
śmy tu wyraz „cokolwiek“, gdyż dalecy jesteśmy od pokładania
bezwzględnej wiary w te sprawozdania, które do tego posłużyły, a
które w każdym razie pewnej dowolności i stronniczości pozbyć
się nie mogą, a nadto nie poddawane ścisłym dochodzeniu niemo-
żliwym zresztą częstokroć, a nawet prawie zawsze zbyt daleko
od rzeczywistości odchodzą.

Dowodów na to dostarczały nam sprawozdania o zeszłorocz-
nych zbiorach, tak szumne tyle prawiące o zbytnich korzyściach
i mnogich milionach metr. centnarów zboża do wywozu, a tak da-
leko odbiegłych od rzeczywistości, że mimowoli nastęrczają się
teraz zupełnie usprawiedliwione wątpliwości w ich wiarygodność. —

Dla bliższego usprawiedliwienia tego, cośmy powyżej powie-
dzieli, przypominamy czytelnikom naszym zeszłoroczne sprawo-
zdania najbliższych sąsiadów naszych t. j. z Węgier. Oceniały one
są samą zwykłą zeszłorocznych zbiorów pszenicy, którą Węgrzy za
granicę swego kraju wywieść mogli na 15 milionów metr. centnarów,
rzeczywistość zaś okazała, że zaledwie 7 milionów (i to wątpliwych)
zwykła ta wynosiła. — Podobnych zawodów, chociaż może nie
tak rażących, doznały i inne kraje, a to nie usposabia wcale do
pokładania ufności w te sprawozdania, które tak dalece niepra-
wdziwiami się okazują. —

Są to jednak w każdym razie czynniki i to zbyt ważne, wy-
wierające stanowczy wpływ na obrót i ceny zboża, z którymi li-
czyć się musimy. Obniżyły one w zeszłym roku tak bardzo ceny,
i wytworzyły tak niekorzystne usposobienie w handlu zbożowym że,
mimo późniejszego rozczarowania, polepszenie odczuwać się daje,
które może nie tak prędko ustąpi, by dać możność rolnikom ko-
rzystania z pełnych cen za nieczyt, a nawet wcale nieobfite te-
goroczne plony. —

Dziś mamy przed sobą cały szereg takich sprawozdań, a do-
starczyły je wszystkie kraje prawie całego świata, bo też targ wie-
deński mieni się targiem światowym, a w tym roku wykazuje wię-
kszy zjazd kupców jak w poprzednich latach. —

Sprawozdania targowe różnią się ogromnie w porównaniu z
takiemiż z zeszłego roku. — Ongi ogromna zwykła w produkcji
zbożowej, jaką rzadko kiedy świat mógł wykazać, obecnie zaś
wszędzie prawie średnie, mierne, nawet złe zbiory, a taka sama
prawie różnica zachodzi i co do jakości. Gdy w zeszłym roku wy-

kazywano tylko część ziarna zniszczonego przez słoty, ogółem zaś
bardzo dobre zbóż gatunki, to w tym roku niekorzystny stan po-
wietrza tak przed, jak i podczas żniw wpłynęły szkodliwie na ja-
kość ziarna, a celne zbóż gatunki będą o wiele rzadsze, jak je
zeszłorocznie dostarczyły żniwa.

Zauważać musimy, że pisząc to, mamy na myśli ogólny wy-
nik żniw całego świata, pomijając niektóre wcale nieznaczące kraje
które cieszą się i w tym roku dobrym urodzajem i dobrimi zbóż
gatunkami, — a które na ogólny handel światowy wcale stanowczo
wpłynąć nie mogą. —

Do tych należą: Szwecya, Norwegia, Dania, Hollandya,
Szwabia, wielka Wołoszczyzna, Serbia i Egipt. — Wykazują one
cokolwiek wyższe zbiory nad przeciętne. — Węgry zaś, co do
pszenicy, pomimo zwiększonej o 10% uprawy, zaledwie przeciętne,
inne kraje o 10 do 30%, a Podole nawet o 40% niższe. —

Następująca tabelka, wyjęta z poszczególnych sprawozdań,
wykazuje liczbowo stan obecnych zbiorów w odsetkach, przyjmując
100 jako liczbę przeciętnych zbiorów. —

	przenica,	żyto,	jęczmień,	owies
Prusy	90	84	94	92
Saksonia	80	75	85	85
Bawaryja górna i dolna	80	70	80	80
Szwabia	101	100	108	115
Pfalz	75	50	85	100
Badenia	92	92	85	100
Wirtembergia	87	78	94	95
Meklenburg	93	105	85	80
Szwajcarya	80	75	65	100
Dania	105	100	—	70
Szwecya i Norwegia	105	70	—	—
Austria	85	89	96	104
Węgry	100	86	93	79
Włochy górne	65	70	—	—
„ środkowe	87.5	87.5	—	—
„ południowe	80	—	—	—
„ wschodnie	105	—	100	100
Francya	85	85	100	100
Hollandya	100	90	95	90
Anglia	80	—	101	102.5
Rosja Kurlandya	77.5	77.5	85	105
„ północna	95	90	—	—
„ Podole	60	70	65	100
„ środkowa	70	67	70	78
„ południowa	90	110	150	105
„ Bessarabia	80	90	40	100
Romunia m. Wołosz.	80	77.5	60	—
„ w. „	100	100	150	110
Moldawia	80	70	75	90
Serbia	100	105	85	95
Egipt	120	—	100	—

Ameryka wyczekuje w tym roku 430 milionów buszli pszenicy
w obec 504 miliony z zeszłorocznych żniw — jakość bardzo ró-
żna — kukurudzy wykazuje 1800 milionów buszli, w obec 1617
mil. w zeszłym roku — jakość średnia. —

Wywóz z Indyi oceniono w bieżącym roku na 20 do 25
milionów angielskich centnarów pszenicy. —

Takie jest treściowe zestawienie wyniku zbiorów tegorocznych Europy, Ameryki, Indyi i Egiptu, które Vice-Prezydent między-narodowego targu wiedeńskiego uczestnikom tegoż przedłożył. —

Mając jednak przed sobą źródłowe sprawozdania, z których liczby powyższe czerpane były, dla tym dokładniejszego zaznajomienia czytelników naszych, podajemy je następnie w skróceniach. Z nich to powziąć można niektóre szczegóły co do jakości ziarna z tegorocznych zbiorów, jakoteż i co do stanu tych płodów, które jęczmie zebrałe nie są, jak kukurudza i kartofle, a które na ceny zboża również stanowczy wpływ wywierają. —

Treść ich jest następująca:

Austro-Węgry. Pszenica we Węgrzech nie wydała nigdzie przeciętne zbiory — w niektórych komitatach nawet bardzo słabe. Gdyby nie znaczny przybytek uprawnych pszenicą przestrzeni, wykazywałyby Węgry około 5 milionów hektolitrow, poniżej przeciętnych zbiorów. — Tylko ta okoliczność t. j. powiększona uprawna przestrzeń pszenicą o 10%, przyczyniła się do tego, że żniwa obecne, pełne przeciętne zbiory wykazują. Austriackie kraje, z powodu złych urodzajów w Galicji i Czechach, wykazują ubytek o przeszło 2 miliony hektolitrow poniżej przeciętnych zbiorów. Jakość pszenicy nader rozmaita. —

Żyto we Węgrzech wykazuje mniejszy zbiór o przeszło 2 miliony hektolitrow — austriackie zaś kraje o 3 miliony hektolitrow poniżej przeciętnych zbiorów, które szczególnie nieurodzaj w Czechach i Galicji spowodował. Jakość ziarna zadowalniająca.

Jęczmień w Węgrzech wypadł podobnie jak pszenica. Zwiększona uprawa przyczyniła się do tego, że ubytek tegoroczny wynosi tylko 1 milion hektolitrow, w przeciwnym razie byłby do trzech milionów wynosił. W austriackiej połowie wynosi ubytek pół miliona hektolitrow. Jakość tak w Węgrzech jak i Austrii wiele pozostawia do życzenia, a browarny jęczmień jest w tym roku rzadkością. —

Owies we Węgrzech wykazuje słaby urodzaj i ubytek o przeszło 3 miliony hektolitrow. W austriackich zaś krajach dobry urodzaj i wyżkę o przeszło 1 milion hkt. Jakość różna.

Wywóz zboża w całej monarchii biorąc w rachunek zapasy pszenicy z zeszłorocznych zbiorów, które około 5 milionów metr. cet. wynoszą, i tę okoliczność, że znaczny nieurodzaj żyta pszenicą zastąpiony być musi, oceniony został co do pszenicy na 5½ mil. cetn. metr. — jęczmienia względnie zaś siodu na 3 miliony metr. cetn. — owies zaledwie pokryje wewnętrzne potrzeby monarchii, do wywozu zatem również jak żyta nie stanie. —

Szwajcarya. Wczesne kartofle chybiły zupełnie — późniejsze obiecują lepsze zbiory. Dowóz zboża w r. 1882 w porównaniu z r. 1881 wynosił o 312195 m. c. więcej.

Północna Europa. Rzepak oceniony zaledwie na 80% przeciętnych zbiorów. Pszenica wyrznięta leży w polu — wynik zbiorów 100% żyto zapalone lub przez słoty uszkodzone — jęczmień nie dopisał, w skutek posuchy ziarno nikłe. Kartofle obiecują obfity urodzaj. —

Meklenburg. Pszenica wydała zaledwie 90% średnich zbiorów — ścięta leży na pokosach. Żyto zapalone, w wielu miejscach porosłe, dla tego możemy się tylko pocieszać obfitością słomy. Jęczmień i owies wskutek lipcowej posuchy ucierpiał bardzo. Kartofle które z początku wzbudzały obawy, wskutek deszczów znacznie się poprawiły. —

Holstein i Schleswig. Pszenica wykazuje pełne przeciętne zbiory — żyto zapalone — jęczmień niedopisał — kartofle pięknie okwitły i obiecują obfite zbiory. —

Dania. Pszenica w obfitym zbiorze — żyto obiecuje przeciętne zbiory — jęczmień i owies niedopisał — kartofle obiecują dobre zbiory. —

Szwecya i Norwegia. Żniwa dopiero zaczęte. Pszenica obiecuje dobry zbiór, żyto słaby przy nikłym ziarnie. —

Hannover. Pszenica w pełnym ziarnie i dobrym plonie — żyto w znacznej części porosłe — jakość jęczmienia bardzo rozmaita — często bardzo porosły. —

Prowincye Nadreńskie Pszenica w lekkich gruntach licha — żyto tak co do jakości jak i co do ilości nie dopisało — kartofle obiecują obfity zbiór. —

Pruski Szląsk. Żyto i pszenica wydały lichy zbiory — jęczmień ucierpiał przez deszcze, ziarno porosłe, celnego bardzo mało, zbiór kartofli wątpliwy. —

Saksonia. Wszystkie gatunki zbóż nie dopisały w bieżącym roku, kartofle obiecują zadowalniający zbiór. Jakość piękna, również żyta lecz jeszcze wilgotne, jęczmiona rozmaite. —

Frankonia i Schwabia. Wszelkie gatunki zbóż co do ilości dopisały wybornie lepiej w Schwabach jak w Saksonii. Jakość prócz jęczmienia, który częściowo ciemnym się ukazał, bardzo dobra. —

Górna i dolna Bawarya. Zbiór wszystkich zbóż niższy od przeciętnego. Jakość zadowalniająca szczególnie pszenicy i żyta — jęczmień również dobry chociaż nieco żółtawy. —

Pfalz i Wetterau. Żyto wydało zaledwie połowę przeciętnych zbiorów, ziarno nikłe. Przenica uszkodzona przez deszcze szczególnie w Wetterau. Co do ilości znacznie niedopisała, zaledwie 50 — 85% przeciętnych zbiorów. — Jęczmień pożytki wskutek deszczów. — Celnych gatunków bardzo mało.

Badenia. Obecne zbiory wypadły o 3 części poniżej przeciętnych. Jakość żyta bardzo ładna, jęczmień w ¾ uszkodzony przez słotę, pszenica w ⅓ dobra, w ⅔ wilgotna.

Württemberg. Wynik żniw znacznie poniżej przeciętnych. Zapasy zeszłoroczne zboża znaczne, jednak wskutek nieodpowiedniej jakości nie uwzględniane.

Północne Włochy. Przenica wydała zaledwie 65% przeciętnych zbiorów. Kukurudza stoi pysznie. Owies wydał dobry plon, o 25% wyższy przeciętnego, jakość wyborna. Kartofle obiecują obfity zbiór, potrzebują jak i kukurudza suchej pogody.

Wschodnie Włochy. Przenica wydała wyborne, owies i jęczmień pełne średnie zbiory, bób wskutek posuchy w lipcu prawie zupełnie zniszczył; z tego samego powodu ucierpiała i kukurudza. Ryż przedstawia się bardzo ładnie.

Środkowe Włochy. Zbiór pszenicy i żyta niżej przeciętnego. Kukurudza obiecuje lepszy plon jak w zeszłym roku.

Południowe Włochy. Zbiór pszenicy o 20% niższy od przeciętnego, a o 35 — 40% od zeszłorocznego. Zapas zeszłoroczny wynosi 20% ogólnych zbiorów. Strączkowe o 20% niżej przeciętnych.

Fancya. Zbiór zeszłoroczny oszacowany na 122 milionów hkt. zaledwie przewyższał przeciętne zbiory. Dowóz w ubiegłym roku wynosił około 14 mil. hkt., które stanowią mają obecny zapas pszenicy. Obecne zbiory zagrożone bardzo zimną i wilgotną pogodą, trwającą bez przerwy od 8 czerwca aż po dzisiejszy dzień. Jakość bardzo rozmaita. Ogólny zbiór da zaledwie 80% przeciętnych. Dowóz będzie musiał co najmniej być tak wysokim, jak obecny zapas.

Hollandya. Zbiór pszenicy średni, jakość dobra, — żyta lichszy, jakość dobra a nawet niekiedy bardzo dobra, również i jęczmień. Zbiór kartofli średni jakość bardzo dobra.

Anglia. Zbiór pszenicy wykazuje zaledwie 80% przeciętnych zbiorów. Zapas około 1¾ mil. Quart. wyższy jak w zeszłym roku.

Jęczmień i owies lepiej dopisał, — strączkowe bardzo dobrze. Kartofle obiecują średni zbiór.

Rosya. (Kurlandya) Żyto podległo w wielu razach wylegnięciu. — ścięte leży na codziennym deszczu. Jakość nie szczególna. To samo odnosi się do pszenicy i jęczmienia — owies zaś rokuje dobry plon. —

Środkowa Rosya. W tym roku nie mamy więcej jak połowę zwykłego zbioru — w przecięciu 50 pudów z dziesięciny w obec 100 — 120 pud. w pomyślnych latach. Żyto przynajmniej co do jakości suche i dobre — pszenica zaś nawet i pod tym względem wiele ucierpiała; zapalona skwarem słonecznym porosła jeszcze w dodatku wskutek deszczu. Jęczmień i owies nie wydadzą dobrych plonów. —

Bessarabia. Pszenica o małym zeschniętym ziarnie, mało wydała plony. Gdy obecne deszcze jeszcze dłużej potrwać jakości okaże się gorsza. Żyto wydało piękne ziarno o miernym plonie — jęczmień nie dopisał plon i jakość szczupła. — owies cokolwiek lepszy — kukurudza ładna z dobrymi szyszkami. —

Rosya. (Cherzońskie i Jekaterynosławskie.) Zbiór przeciętnie średni. Ozima pszenica wypadła gorzej — jara lepiej — żyto w dobrym plonie i w dobrej jakości — jęczmień wyborny, jakość bardzo chwalebna — owies w średnim plonie — kukurudza z powodu posuchy ucierpiała. —

Rosya północna. Zażalenia na złe urodzaje nie nadchodzą z żadnej guberni — jakość wskutek deszczów silnie ucierpiała. —

Moldawia. Zbiory wypadły lepiej jak się spodziewano, mimo to jednak o wiele poniżej przeciętnych, i to tak co do jakości jak też i co do ilości. —

Rumunia. W ogóle biorąc, żniwa obecne wydały przeciętne zbiory co do żyta, gorzej jęczmień i owies, a najgorzej pszenica. Jakość dobra i piękna. O kukurudzę obawiają się że gdy do ośmiu dni nie będzie deszczu, to cały zbiór zniszczony zostanie. —

Rumunia. (Naddunajskie dystrykta.) Żniwa zupełnie nie dopisały. Pszenicy 2¾ — 3¼ m. c. z morga — jakość szczupła. Ciągła posucha prawie całkiem zniszczyła zbiory kukurudzy, która nie wyda więcej jak 25% zwykłego zbioru. —

Rumunia. (Sprawozdanie c. k. austr. Vice-Consula Krayevo.) Pszenica w ogóle ucierpiała wskutek rdzy — jakość mimo to nad Dunajem średnia. Żyto o ładnej barwie jednak szczuplejsze jeszcze jak pszeni-

ca; waga jakościowa 68 — 70 klg. wyjątkowo 74 klg. na hektarze. Kukurudza wskutek posuchy na wielu miejscach nie rozwinęła się wcale, na innych częściach zeschnięta częścią w bardzo słabym stanie. W okolicach Dunaju zbiór zaledwie połowę przeciętnego wykazuje — w innych okolicach zupełny nieurodzaj.

Serbia. Pomimo bardzo obiecujących poprzednio zbiorów osiągnęły takowe zaledwie przeciętne. Zauważyć należy, że przyczyniło się do tego o 20% zwiększona przestrzeń uprawna. Pszenica i żyto w przeciętnym zbiorze — jęczmień daleko niżej — jakość przynicy nie szczególna. O stanie kukurudzy bardzo niekorzystne nadchodzą wieści. —

Egipt. Zbiór bobu o 10⁰/₀ wyższy nad przeciętny, pszenicy o 20% wyższy. Kukurudza wydała średni plon z pierwszego zbioru, drugi zbiór oczekiwany dobry — wywóz o 12⁰/₀ mniejszy jak w zeszłym roku. —

Indye. (Sprawozdanie Orientalnego Muzeum we Wiedniu.) Uprawna przestrzeń pszenicą w bież. roku wynosiła 21341000 acr. Zbiór około 96124 000 m. c. Do wywozu będą miały: Indye 12 — 15 mil. m. c. Koszta produkcji w Indyach wypadają o wiele mniejsze jak w Ameryce, a wskutek tego i niższe ceny a to w stosunku jak 15 szelągów za quart. w Indyach do 24 szylingów w Ameryce. —

Dział informacyjny.

Sanok 1. września. A więc minął wyczekiwany ogółem międzynarodowy wiedeński targ zbożowy który przez bezpośrednie zetknięcie się producentów z kupcami, miał ustalić ceny i obrót w handlu zbożowym. Zawiódł on też nie mało, a zawiódł obie strony. Mimo dość licznego zjazdu kupców obrót był bardzo mały i to tak dalece że nieodpowiada wcale targowi, który się między narodowym mieni. Powodem tego jest ta okoliczność, że zeszło roczne zapasy pokrywają chwilowe potrzeby zboża i dają kupcom możliwość trzymania się w rezerwie, a tém samym wpływając na obniżenie cen. —

Wręcz przeciwnie zapatrują się właściciele zboża. W obec niekorzystnych tegorocznych żniw spodziewali się oni, na targu wiedeńskim osiągnąć zwykłą cen. W skutek tego już przed targiem zboże znacznie poszło w górę, a gdy na wiedeńskim targu ceny spadły, to właściciele zboża zachowywali się wyczekująco, nie chcąc poddać się dotkliwym stratom. —

Stosunki więc jednej z drugą stroną, zawiązać się nie mogły — transakcye szły leniwo i ospale gotowe zboże bardzo mało uwzględniono a tylko umowy na terminu po wyższych cenach nieco łatwiej dochodziły do skutku.

Nie mało do tego przyczyniła się Galicya dla której znaczne zakupna pszenicy więcej jeszcze żyta z terminami na wiosnę poczyniono.

Jestto najlepsze świadectwo ubóstwa naszych żniw tegorocznych i dowodem najlepszym, że o wywozie zboża w tym roku u nas mowy być nie może, a sądząc z cen po jakich umowy dla Galicyi zawierano, wnioskować można, że zboże w każdym razie u nas znacznie jeszcze zdrożeje.

Obrót zbożowy na targu wiedeńskim wynosił co do pszenicy 500 — 600 mtr. centn. — Ospale z początku usposobienie wzmocniało się cokolwiek — zakupywano przeważnie dla miejscowych potrzeb, przy końcu dopiero nieco do wywozu. Płacono dobrą średnią pszenicę 10.40 — 11.20 złr. celną 11 — 11.50 złr. celną czerwoną 11.25 — 11.75 złr. — w umowach terminowych na jesień 10.72 — 10.88 złr. na wiosnę 11.45 — 11.60 złr. Żyto gotowe płacono 8.30 — 9 złr. w terminowych umowach przy obrocie 100000 mtr. centn., na jesień 8.32 — 8.42 złr. na wiosnę 8.72 — 8.75 złr. — Jeden jęczmień pocieszał się silniejszym zakupem i wyższymi cenami — celny bardzo poszukiwany i dobrze płacony od 8.25 — 11.50 złr. —

Owies pomimo nieszczęśliwego urodzaju nie miał dobrego powodzenia, Obrót do 100 — 150 tysięcy mtr. centn. po cenach na jesień 7.14 — 7.20 złr. na wiosnę 7.40 — 7.60 złr. —

O kukurudzy nie dotąd stanowczego powiedzieć się nie da. Sprawozdania są nader rozmaite a w obec tego, że zbiory jeszcze nie nastąpiły a wynik tychże zależy bardzo od przyszłej pogody,

nie podobna jest nawet w przybliżeniu określić wynik zbiorów. Zapasy zeszłoroczne dość jeszcze widoczne, a Ameryka obiecuje sobie 175 mil. buszli kukurudzy do wywozu. To też ceny na te płody cokolwiek się obniżyły, płacono na jesień 7 — 7.05 złr. na wiosnę 7.10 — 7.25 złr. obrót 320 — 525 m. centn.

Rzepak w silnym popycie ale w małym obrocie z powodu ogólnego nieurodzaju, który w całej Europie zaledwie połowę zwykłego wydał zbioru. Natomiast w Indyach ma być bardzo dobry urodzaj rzepaku a tamtejszy pokazuje się już na targach europejskich. Jest jednak gorszej jakości, a jako taki nie wiele współzawodnictwa naszym rzepakom wytworzy. —

Sanok 1. września. Para t. j. pszenica i żyto 18.50 — 19 złr. jęczmień 8.50 — 9 złr. owies 7 — 8 złr. za 100 klg. netto.

Lwów 27. sierpnia. (Sprawozdanie Banku rolniczego.) W obec bardzo stałej tendencji i popytu na wszystkie produkty — wskutek niżej notowanych cen na targu wiedeńskim usposobienie dziś znacznie gorsze. Spirytus poszukiwany. —

Dzisiaj notujemy za 100 kilogr. loco Lwów:

Pszenica czerwona	złr. 10.50	11.—
„ biała	9.55	10.00
„ żółta	9.50	10.50
Żyto	7.25	8.25
Owies	—	6.75
Jęczmień	6.50	7.—
Rzepak	15.75	16.25
Lnianka	11.—	12.—
Groch	—	—
Chmiel tegoroczny	100.—	125.—

Rzeszów 28. sierpnia. Pszenica 10.50 — 10.75 złr. żyto 8 — 8.70 złr. jęczmień 7 — 7.50 złr. owies 8 — 8.25 złr. rzepak 15.50 — 16.75 złr. chmiel 150 — 170 złr. —

Kraków 29. sierpnia. Pszenica 10.25 — 11.35 złr. żyto 8.15 — 8.85 złr. jęczmień 7.25 — 8 złr. owies 6.75 — 7.20 złr. chmiel 150 — 200 złr. groch 9 — 11 złr. hreczka 9 — 9.50 złr. kukurudza 7.50 — 8.10 złr. bób 10.50 — 14.20 złr. okowita 35.25 — 35.70 złr. —

Praga 27. sierpnia. Pszenica 12.50 — 13.50 złr. żyto 9.50 — 10.50 złr. jęczmień 6.50 — 7.50 złr. owies 7 — 7.45 złr. rzepak 16 — 17 złr. groch 10 — 15.50 złr. bób 10 — 13.50 złr. okowita 35 — 35.30 złr.

Peszt 30. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe Józefa Steinera et Comp.) Dowozy bardzo silne tak, że daje uczuwać się przepelnienie na wszystkich składach. Zapasy wynoszą około 1¹/₂ miliona metr. centn. Zagranica kupuje bardzo mało wskutek czego interes codziennie ospale a ceny niższe.

Pszenica o 30 — 50 kr. taniej; celna 10.20 — 10.90 złr. lekka 9 — 10.10 złr. żyto silniej 7.70 — 7.80 złr. owies 6.40 — 6.80 złr. kukurudza codziennie wyżej 6.70 — 6.85 złr. jęczmień pastewny 7 — 7.75 złr. browarzany 9.50 — 10.25 złr. bób 11 złr. hreczka 7 — 7.50 złr.

W terminowych umowach pszenica na jesień 10.40 złr. na wiosnę 11.20 złr. żyto na jesień 7.75 owies na jesień 6.74 złr. na wiosnę 7.25 złr. kukurudza na jesień 6.85 złr. na wiosnę 6.92 złr.

Saaz 28. sierpnia. (Sprawozdanie Józefa Bondy) Chmiel. Zbiór w całym kraju rozpoczęty obiecuje około 17.000 metr. centn. Jakość tegorocznego chmielu nadzwyczaj zadawalniająca, z powodu korzystnej pogody w ostatnich 14 dniach.

Obrót nierozwiniął się dotąd jeszcze, gdyż żądania producentów są zbyt wysokie, czemu kupecy poddać się nie chcą. Dotąd sprzedano pojedyncze bale po 190 — 200 złr. —

Targi zagraniczne:

Nowy - Jork 26. sierpnia. Dążność ospała i niskowa, — dowozy średniej pszenicy silne, a że pokup mały zapasy się zwiększają. Ceny o 1/2 szelinga tańsze. Mąka o 5 ct. droższa. —

Londyn 26. sierpnia. Powietrze suche i gorące; sprzęt przynicy pomyślny. Nowa piękna i ciężka, ceny wysokie. W ogóle interes ospały — popyt wyczekujący podaż stawia wysokie żądania.

Paryż 27. sierpnia. Usposobienie spojne, pszenica i mąka tanieje.

Zürich 26. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe Louis Liebmana) Usposobienie bardzo spokojne z powodu pokrycia potrzeb na kilka tygodni, i mdłych sprawozdań zagranicznych. Dowóz znowu silniejszy, ceny nominalne — kukurudza i owies niezmiennie. Płacono za 100 klg. loco Romanshorn oclone: Pszenica celna bessarabska 29 — 29.50 fr. galicyjska czerwona celna 26 — 26.50 złr. żółta 25 — 25.50 fr. średnia 24 — 24.50 fr. owies 18 — 19 fr. kukurudza 17 — 18 fr. —

Gdańsk 26. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe A. Makowskiego i sp.) Pszenica bez dowozu dopiero w ostatnich dniach ukazała się świeża. Pokup słaby z powodu wysokich żądań. Ceny dla świeżej pszenicy cokolwiek spadły, z resztą zeszlotygodniowe. Płacono za 1000 klg. krajową 172 — 196 mk. rosyjską 186 — 188 mk. żyto nie utrzymało się w cenie; płacono świeże porośle 138 — 146 mk. wyborne 149 mk. polskie drobne 136 mk. jęczmień poszukiwany świeży 145 — 147 mk. drobny 130 mk. groch 156 mk. polski 137 mk. owies krajowy 160 mk. rzepak zimowy 295 — 300 mk. okowita 58 mk. za 10000 ltr. %

Sprawozdanie targowe.

A. Krzysztofowicza i spółki. Wiedeń II. Praterstrasse 43.

Wiedeń 27. sierpnia. Ogólny spęd wynosił 3409 sztuk — z tego 2003 węgierskich, 1099 galicyjskich i 307 niemieckich, między temi 2587 wybornej jakości. Targ był ospały a sprzedaż utrudniona. Celne tylko gatunki osiągnęły zeszlotygodniowe ceny, inne o $\frac{1}{2}$ — 1 zhr. na 100 klg. niżej. Sprzedawano węgierskie 60 — 64 zhr. najlepsze 65 — 66 zhr., galicyjskie 62 — 64 $\frac{1}{2}$ zhr., wyjątkowo 65 $\frac{1}{2}$ — 66 zhr., a za niektóre dla za granicy 67 zhr. — pastwiskowe 55 — 59 zhr.

Targ nierogaczyny 21 sierpnia. Spęd 6368 świń, między temi 2946 warchlaków, 1956 średnich i 1430 ciężkich świń. Z powodu wielkiego spędu ospałe usposobienie a ceny niższe. Sprzedawano warchlaki 37 — 45 kr. średnie 47 — 50 kr. Ciężkie 50 — 53 kr. za klg. żywej wagi brutto.

Targ 23 Sierpnia. Dzisiejszy spęd wynosi 3135 cieląt, 225 zabitych owiec i 156 zabitych świń 96 jagniąt. Na targu swińskim było 1594 świń. Ceny o 2 kr. na klg. niższe. Sprzedawano cielęta 36 — 48 kr. za klg. żywej wagi, za najlepsze 52 — 56 kr. Zabite owce 38 — 54 kr., zabite świnię 52 — 56 kr. jagnięta 5 — 12 zhr. za parę. Żywe lekkie świnię 37 — 45 kr. za klg. żywej wagi. Owce do wywozu 20 — 27 zhr. wyjątkowo 30 zhr. za parę, czyli 50 — 52 kr. za klg. — braki 9 — 19 zhr. za parę czyli 38 — 46 kr. za klg.

Zarząd młyna parowego w Samborze

posiada do sprzedania:

1 młynek używany do kieratu z kamieniami kompletny. — 1 para kamieni francuskich. — 1 para kamieni niemieckich. — 1 patentowany przyrząd do wpuszczania zboża na kamień (Getreideeinlauf.) — 1 poprzyca. — 1 trójgran (dreischlag). — 1 czworogran (vierschlag) — 1 jednokonny kierat. — 1 dwukonną młocarnię — 1 wialnię nową do kieratu — 1 prasę litograficzną używaną — 6 żniwiarek „Minerwa“ — 1 lo komobilę i pompę parową. —

Blizszej wiadomości udzieli „Zarząd młyna parowego w Samborze.“

W GIEBUŁTOWIE

powiat Kraków

Zarodowa stajnia trzody angielskiej „Jorkchire“ (większe) znana ze wszystkich wystaw na każdej premiowana, a dostarczająca dla całej Galicyi, Królestwa Polskiego i Wołynia zapłodników — prowadząca od lat piętnastu bez przerwy hodowlę, posiada kilkadziesiąt prosiąt — nurków i samurek, i przyjmuje zamówienia oddając prosiaki tylko po skończonych 3 miesiącach.

Adres: Zarząd dóbr Giebułtów, p. Kraków.

Należność kolejowa od 10000 kilo drzewa załadowanego
w całych wagonach:

Z	Do	Marek
Krakowa	Katowic	53
„	Wrocławia	100
„	Poznania	132
„	Szczecina	192
„	Drezna	196
„	Berlina	205
„	Lipska	213

Należność kolejowa od 10000 kilo zboża, czyli pełnego wozu kolejowego wynosi:

Z	Do	Zhr.	Marek
Stanisławowa (via Stryj)	Lwowa	70.20	—
Tarnopola	Lwowa	38.40	—
„	Krakowa	147.90	—
Podwoleczysk	„	160.40	—
Lwowa	„	100.50	—
Sambora	Przemysła	43.00	—
Zagórza	„	42.50	—
Przemysła	Krakowa	74.80	—
„	Pesztu	193.50	—
Chyrowa	„	145.70	—
Zagórza	„	165.10	—
Krakowa	Wiednia	103.00	—
„	Pragi	133.40	—
„	Szczecina	—	309
„	Katowic	—	73
„	Wrocławia	—	143
„	Poznania	—	223
„	Lipska	—	307
„	Drezna	—	255
„	Berlina	—	283
Wiednia	Romanshorn	142.98	—
„	Zürich	177.18	—
„	Monachium	111.00	—
Przemysła	Katowic	—	167.60

Cło do Niemiec wynosi: od 100 kilo pszenicy, i owsa 1 mk. — jęczmienia, kukurudzy, hrączki $\frac{1}{2}$ mk. mąki 3 mk. młota 1.20 mkr

Cło do Szwajcaryi wynosi: od 100 kig. zboża 0.30 fr. młota 0.60 fr. mąki 1 fr.

Około tysiąc sztuk dębowego
rznętego materiału jest do naby-
cia w Targowiskach poczta Miejsce.

Panowie właściciele dóbr. którzy ży-
czą sobie sprzedać swoje posiadłości rzetel-
nym Czechom, lub też takowe wydzierzawić.
raczą się łaskawie zgłosić do **Ferdynanda**
Wydry właściciela dóbr w **Polančzykach**
p. **Solina** koło **Ustrzyk** dólnych.